

## Strutture individuate per la prescrizione dei medicinali ospedalieri riclassificati in classe A/PHT

Di seguito è riportato l'elenco delle strutture specialistiche individuate dall'AIFA per la prescrizione e l'utilizzo dei farmaci ospedalieri riclassificati in classe A/PHT, per cui al momento è prevista esclusivamente la distribuzione diretta da parte delle strutture pubbliche. L'elenco è organizzato per principio attivo con il rispettivo regime di fornitura e centro/medico prescrittore.

**Elenco dei farmaci riclassificati dalla classe H alla classe A/PHT**

ATC	Principio attivo	Classe	Ricetta	Centro/medico prescrittore (come da determina AIFA 2 novembre 2010 in G.U. n. 261 dell'8.11.2010)
A16AA05	Acido carglumico	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, pediatra, neurologo
J05AF08	Adefovir	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, infettivologo
C02KX02	Ambrisentan	A/PHT	RRL	Centro ospedaliero, cardiologo, pneumologo, dermatologo, reumatologo
L01XX35	Anagrelide	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, ematologo, internista
A16AA06	Betaina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, pediatra, epatologo, nefrologo
L01XX25	Bexarotene	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista, ematologo
C02KX01	Bosentan*	A/PHT	RRL	Centro ospedaliero, cardiologo, pneumologo, dermatologo, reumatologo
N07BC51	Buprenorfina/ naloxone	A/PHT	MMR	PT TOSSICODIPENDENZA
L01BC06	Capecitabina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista
B01AE07	Dabigatran	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, ematologo, ortopedico
V03AC03	Deferasirox	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, ematologo
V03AC02	Deferiprone	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, ematologo
R05CB13	Dornase alfa	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, pneumologo, internista, cardiologo, gastroenterologo
J05AF10	Entecavir	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, infettivologo, gastroenterologo
L01BB05	Fludarabina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista, ematologo

B01AC11	Iloprost*	A/PHT	RRL	Centro ospedaliero, cardiologo, pneumologo, dermatologo, reumatologo
L01XE01	Imatinib	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista, ematologo
J01XX08	Linezolid*	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, infettivologo, ematologo
A16AA04	Mercaptamina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, pediatra, nefrologo
L04AA06	Micofenolato mofetile	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, pediatra, immunologo, ematologo
L04AA06	Micofenolato sodico	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, pediatra, immunologo, ematologo
A16AX06	Miglustat	A/PHT	RRL	Centro ospedaliero, internista, pediatra, neurologo
L01XX23	Mitotano	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista
N07AX01	Pilocarpina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, oculista, gastroenterologo, internista
J02AC04	Posaconazolo	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, infettivologo, ematologo
J05AB04	Ribavirina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, infettivologo, gastroenterologo
N07XX02	Riluzolo	A/PHT	RRL	Centro ospedaliero, internista, neurologo
B01AX06	Rivaroxaban*	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, ematologo, ortopedico, anestesista, internista
A16AX07	Sapropterina	A/PHT	RRL	
G04BE03	Sildenafil*	A/PHT	RRL	Centro ospedaliero, cardiologo, pneumologo, dermatologo, reumatologo
C02KX03	Sitaxentan	A/PHT	RRL	Centro ospedaliero, cardiologo, pneumologo, dermatologo, reumatologo
A16AX03	Sodio fenilbutirrato	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, pediatra, neurologo
M05BA06	Sodio ibandronato monoidrato*	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, ortopedico, oncologo
L01BC53	Tegafur/uracile	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista
J05AF11	Telbivudina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, infettivologo, gastroenterologo
L01AX03	Temozolomide	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista
J01GB01	Tobramicina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, infettivologo, pneumologo, pediatra
L01XX17	Topotecan	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo
L01CA04	Vinorelbina	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, oncologo, internista, ematologo

J02AC03	Voriconazolo	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, infettivologo, ematologo
A16AX05	Zinco acetato	A/PHT	RNRL	Centro ospedaliero, internista, pediatra, epatologo, neurologo, neuropsichiatra

\* per bosentan solo la specialità medicinale Tracleer 56 cpr riv 62,5 mg e 125 mg

per iloprost solo la specialità medicinale Ventavis

per linezolid solo la specialità medicinale Zyvoxid 10 cpr riv 600 mg blist e Zyvoxid os granxsosp 100 mg/5ml

per rivaroxaban solo la specialità medicinale Xarelto 5-10-30 cpr riv 10 mg PP/ALU

per sildenafil solo la specialità medicinale Revatio

per sodio ibandronato monidrato solo la specialità medicinale Bondronat 28 cpr riv 50 mg